ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
25.05.2020 № 4578/1

 Об утверждении размера платы за
оказание услуг по проведению
государственного тестирования по
русскому языку как иностранному языку
для финалистов международной онлайн-
олимпиады по русскому языку как
иностранному

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.06.2014 №667 «Об
утверждении формы и Порядка проведения государственного тестирования по
русскому языку как иностранному языку» с учётом включения Санкт-Петербургского
государственного университета в перечень образовательных организаций, проводящих
государственное тестирование по русскому языку как иностранному языку (далее –
Тестирование), в рамках реализации соглашения, заключённого между СПбГУ и
Министерством просвещения Российской Федерации от 02.12.2019
№ 073-15-2019-2331, а также в целях повышения и укрепления интереса к русскому
языку как иностранному, русской культуре, их популяризации за рубежом, повышения
значимости русского языка как языка международного общения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что размер платы за оказание услуг по проведению
Тестирования для одного финалиста Международной онлайн-олимпиады по русскому
языку как иностранному составляет 4200 рублей (в т.ч. НДС 700 рублей).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего
дня с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к первому проректору
СПбГУ.

4. Предложения по внесению изменений (дополнений) настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5.        Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. директора
Центра языкового тестирования Птюшкина Д.В.

Первый проректор Чернова Елена Григорьевна

mailto:org@spbu.ru

2